



## Motion till Regionfullmäktige i Norrbotten gällande framtagande av Ungdomsstrategi

Norrbotten är på många sätt ett fantastiskt län att bo och verka inom. Vi har fantastiska möjligheter, möjligheter som oftare borde lyftas då diskussionen om det negativa nästan alltid tillåts att dominera men regionen har också stora utmaningar. Utmaningar som måste adresseras för att regionen ska kunna ta nästa steg i sin utveckling. Norrbottens demografi talar ett tydligt språk: Vi måste växa. För att klara av kompetensförsörjningen måste regionen bli bättre på att attrahera och behålla ungdomar. Norrbottens Regionala Utvecklings Strategi (RUS) pekar på och tar på ett förtjänstfullt sätt utgång i ett antal utmaningar och beskriver sedan hur dessa skall hanteras. RUS slår fast att den viktigaste målgruppen för att uppnå målen och för att bli Sveriges mest välkomnande och nytänkande region är unga kvinnor och män upp till 35 års ålder.

För att lyckas behöver hela Norrbotten sammarbeta. Kommuner och region, näringsliv och civilsamhället unga som gamla är alla lika viktiga delar för att ställa och uppnå dem ambitiösa målen. Socialdemokraterna anser att regionen måste ta täten i arbetet med att skapa ett län som lockar till sig ungdomar och anser därför att en regional ungdomsstrategi måste utarbetas.

Ungdomspolitiken är sektorsövergripande och spänner över alla politikområden som påverkars ungdomars förutsättningar till ett bra liv. Att locka till sig ungdomar till regionen måste därför vara ett tvärsektorielt perspektiv. Ungdomsstrategin ska skapa grunden för ett långsiktigt arbete och i mångt och mycket följa RUS och dess målsättningar. Arbetet med en ungdomsstrategi bör starta med att genomföra en lupp. Lupp är en enkät för att kommuner eller regioner ska få kunskap om ungas situation, deras erfarenheter och synpunkter. Vidare bör strategin självklart utarbetas i nära samarbete med kommunerna och civilsamhället i Norrbotten.

Socialdemokraterna yrkar därför att regionfullmäktige beslutar:

Att Region Norrbotten i samarbete med kommuner, civilsamhället och näringslivet utarbetar en regionalungdomsstrategi. Strategin ska utformas i samma anda som RUS och genomsyras av dem horisontella värdena jämställdhet, tillgänglighet, delaktighet, inkludering och hållbar utveckling.



Johannes Sundelin

Fullmäktigeledamot (S)